
 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 047/2021 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2021 - RP N.º 022/2021 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE 

MAQUINÁRIO E CAMINHÕES PARA ATENDEREM A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SERVIÇOS URBANOS E DISTRITAIS NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO E 

SEUS DISTRITOS 

 

 

O Secretário Municipal de Administração, por meio de suas atribuições legais, 

em respeito aos princípios gerais de direito público, às prescrições da Lei Federal nº 8.666, de 21 

de junho de 1993 e da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais legislações que 

regem a matéria, procede, em nome do Município de Araguari-MG e em defesa do interesse 

público, RESOLVE  REVOGAR o Processo Licitatório n.º 047/2021, na modalidade de Pregão 

Presencial n.º 026/2021 - RP n.º 022/2021, pelas razões e fundamentos manifestados no Ofício 

nº. 0618/2021 - SMSU, oriundo da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Distritais tendo 

em vista que será necessário aumentar a quantidade de equipamentos para atender as necessidades 

da Secretaria. Desta forma, em outro momento a Administração Pública poderá providenciar a 

contratação do objeto em questão.  

 

Não há prejuízo para o erário público.  

 

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.  

 

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público. 

 

Dê ciência e notifique aos interessados (caso necessário). 

 

Publique-se na forma da Lei (caso necessário).  

 

 

Araguari-MG, em 25 de junho de 2021. 

 

 

Marcos Vinícius de Lima Rodrigues 

Secretário Municipal de Administração 

 


